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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

10,541,074.99 22,606,561.3425,799,682.24 214.46% 87.62%P Otros Servicios y Actividades Económicas

10,541,074.99 22,606,561.3425,799,682.24 214.46% 87.62%B Fomento a la Industria y al Comercio

10,541,074.99 22,606,561.3425,799,682.24 214.46% 87.62%J Desarrollo Económico

10,541,074.99 22,606,561.3425,799,682.24 214.46% 87.62%00 Programa Normal de Operación

10,541,074.99 22,606,561.3425,799,682.24 214.46% 87.62%202 Promover las actividades económicas del Estado

4,477,000.00 1,024,813.142,857,000.00 22.89% 35.87%B001 Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                                  

Promover las oportunidades de inversión y de 
negocios en el Estado de Chiapas a nivel 
nacional e internacional.

3105-J01-01

Inversionistas con intensión de invertir en el 
Estado.

Número de inversionistas interesados en invertir.

Total de inversionistas potenciales contactados.
/

200.00 50.00 45.00 90.00% 22.50%70.00 1

684,074.99 700,913.75722,811.19 102.46% 96.97%B002 Posicionamiento del Ámbar como una Joya en el 
Mercado Nacional e Internacional                                                                                                                                                                            

Posicionar el ámbar de Chiapas, como una 
pieza exclusiva de alto valor, incrementando 
su grado de comercialización en los 
mercados nacionales e internacionales.

3106-J03-03

Porcentaje de artesanos del ámbar apoyados.

Número de artesanos apoyados.

Padrón de artesanos del ámbar de la Secretaría.
/

560.00 560.00 590.00 105.36% 105.36%560.00 0
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

0.00 1,000,000.001,000,000.00 0.00 % 100.00%B003 Desarrollo de Sistema Informático para la 
Administración y Gestión Financiera Integral del 
Estado                                                                                                                                                         

Optimizar la gestión y administración de los 
programas de financiamiento y subsidios a 
nivel federal y estatal, mediante el desarrollo 
de un sistema informático único de gestión y 
administración financiera, que permita de 
manera remota tener acceso.

3106-J03-03

Desarrollo del sistema informático.

Sistema desarrollado.

Sistema requerido.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

230,000.00 230,000.00230,000.00 100.00% 100.00%B004 Fideicomiso p/la Habilitación y Admón. del 
Recinto Fiscalizado Estratégico de Pto. Chiapas 
(Contrato de Fiduciaria)                                                                                                                                       

Otorgar recursos económicos al Fideicomiso 
para la habilitación y administración del 
Recinto Fiscalizado Estratégico de Puerto 
Chiapas, para contratar los servicios de una 
Fiduciaria que administrará el patrimonio del 
mismo.

3105-J01-02

Incremento al patrimon. del Fideic. para contrato 
de fiduc. 

Aportación efectuada.

Aportación requerida por el Fideicomiso.
/

4.00 4.00 2.00 50.00% 50.00%4.00 0

350,000.00 336,739.70341,263.80 96.21% 98.67%B005 Estudios y Equipamiento para la Actividad Minera 
del Ámbar                                                                                                                                                                                                

Propiciar la modernización en la industria 
extractiva del ámbar, mediante el 
equipamiento del subsector, para incrementar 
el volúmen de extracción.

3106-J03-03

Porcentaje de mineros del ámbar apoyados.

Número de mineros del ámbar apoyados.

Total de mineros del ámbar del padrón de la 
Secretaría.

/

600.00 200.00 0.00 0.00% 0.00%200.00 2
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
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DENOM.
(A)
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ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)
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D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $
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(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

0.00 220,800.00251,294.75 0.00 % 87.86%B006 Promoción de Inversiones (Refrendo)                                                                                                                                                                                                                       

Promover las oportunidades de inversión y de 
negocios en el Estado de Chiapas a nivel 
nacional e internacional.

3105-J01-01

Campaña promocional para la atracción de 
inversiones.

Campaña promocional realizada.

Campaña promocional programada.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 3

0.00 0.000.00 0.00 % 0.00 %B007 Un Municipio Un producto.                                                                                                                                                                                                                                 

Identificar productos con potencial de 
desarrollo que generen un valor agregado en 
beneficio de los empresarios para fortalecer 
la economía, generando empleos en el 
Estado.

3106-J03-03

Productos líderes identificados para su 
comercialización.

Productos identificado.

Total de producto comercializado.
/

6.00 6.00 0.00 0.00% 0.00%6.00 4

0.00 775,011.28960,000.00 0.00 % 80.73%B008 XXII Conferencia Nacional de Mejora 
Regulatoria.                                                                                                                                                                                                          

Promover y realizar la vigesima segunda 
edición de la Conferencia Nacional de Mejora 
Regulatoria para elevar el conocimiento a 
nivel Estatal y Municipal respecto a las 
facilidades que existen para atraer y retener 
inversiones productivas.

3101-J02-04

Realizar Conferencia Nacional

Conferencia Realizada

Conferencia Programada
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 0
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ALINEAMIENTO
DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)
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(B)
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D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

0.00 5,000,000.005,000,000.00 0.00 % 100.00%B009 Apoyo Económico a la Marina de Chiapas                                                                                                                                                                                                                    

Brindar el apoyo económico a la Sociedad 
Anónima Marina de Chiapas para la 
reactivación de la obra y estar en condiciones 
normales para su operación a corto plazo.

3105-J01-01

Otorgar apoyo económico a empresa

Apoyo otorgado

Apoyo solicitado
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 0

1,000,000.00 173,374.64600,000.00 17.34% 28.90%B012 Sistema Estatal para la Agilización de Apertura y 
Expansión de Empresas                                                                                                                                                                                   

Instalar módulos de Sistema de Apertura 
Rápida de Empresas (SARE), para reducir en 
tiempo y forma los trámites y factores 
asociados para la apertura de empresas.

3101-J02-04

Porcentaje de apertura de módulos SARE en 
Municipios.

Número de módulos SARE aperturados.

Total de Municipios del Estado.
/

118.00 10.00 0.00 0.00% 0.00%10.00 5

1,500,000.00 864,225.761,380,000.00 57.62% 62.63%B014 Foros, Ferias y Misiones Comerciales                                                                                                                                                                                                                      

Impulsar la comercialización de productos 
industriales y artesanales, a través de la 
difusión en foros, ferias y misiones 
comerciales a nivel nacional e internacional.

3106-J03-03

Porcentaje de empresas con enlaces 
comerciales.

Número de empresas con enlaces comerciales.

Total de empresas apoyadas en eventos 
comerciales.

/

30.00 25.00 23.00 92.00% 76.67%25.00 0
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

600,000.00 127,225.57303,855.00 21.20% 41.87%B015 Fortalecimiento de Productos Chiapanecos                                                                                                                                                                                                                  

Identificar, fortalecer e impulsar a las 
empresas y productos chiapanecos para su 
comercialización e incluirlos en nuevos 
mercados.

3106-J03-03

Productos con valor agregado identificados.

Número de productos identificados.

Total de productos promovidos para su 
comercialización.

/

30.00 30.00 12.00 40.00% 40.00%30.00 6

1,500,000.00 1,500,000.001,500,000.00 100.00% 100.00%B018 Fideicomiso p/la Habilitación y Admón. del 
Recinto Fiscalizado Estratégico de Puerto 
Chiapas (Gastos de Operación)                                                                                                                                        

Otorgar recursos económicos al Fideicomiso 
para la Habilit. y Admón. del Recinto 
Fiscalizado Estratégico de Puerto Chiapas, 
para administración y operación del mismo.

3105-J01-02

Eficiencia en la canalización de recursos al 
Fideicomiso.

Canalización realizada.

Canalización programada.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

200,000.00 179,457.50179,457.50 89.73% 100.00%B019 Fideicomiso p/la Habilitación y Admón. del 
Recinto Fiscalizado Estratégico de Puerto 
Chiapas (Contrato de Fianza)                                                                                                                                         

Otorgar recursos económicos al Fideicomiso 
para la Habilit. y Admón. del Recinto 
Fiscalizado Estratégico de Puerto Chiapas, 
para contratar los servicios de una 
afianzadora que garantice el cumplimiento de 
sus obligaciones.

3105-J01-02

Incremento al patrimonio del Fideicomiso.

Aportación efectuada.

Aportación requerida por el Fideicomiso.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0
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(D)

PROGR.
(C)
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D / C
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

94,107,619.00TOTAL DEPENDENCIA 65,797,845.43 99,820,724.71 143.03% 94.28%

INVERSIÓN 10,541,074.99 22,606,561.34 214.46% 87.62%25,799,682.24

0.00 10,474,000.0010,474,000.00 0.00 % 100.00%D001 Equipamiento de Rayos Gamma y Báscula del 
Recinto Fiscalizado Estratégico Puerto Chiapas                                                                                                                                                                  

Canalización de recursos económicos al 
Fideicomiso para la Habilitación y 
Adminstración del Recinto Fiscalizado 
Estratégico Puerto Chiapas para la 
Adquisición de Rayos Gamma y Báscula

3105-J01-02

Canalización de recursos al Fideicomiso 

Canalización realizada

Canalización requerida
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 0

Secretario de Economía

Lic. Francisco Gerardo Sau Yáñez


